

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 115/2018  
Processo de Licitação: 115/2018  
Data do Processo: 06/08/2018

Folha: 1/4

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS E EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 22 de Agosto de 2018, às 10:10 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3378/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 115/2018, Licitação nº 94/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** O PREGOEIRO MUNICIPAL, AUGUSTO CORREIA JUNIOR, INICIOU EM CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL. O PREGOEIRO ABRIU A SESSÃO. FEITO O CREDENCIAMENTO DOS INTERESSADOS, A ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA EMPRESA L&L CAVASSIM LTDA ME SR JONATAS SZRAJIA INSCRITO NO CPF 022.999.839-96 APRESENTOU A ASSINATURA DA DECLARAÇÃO QUE ATENDE OS REQUISITOS DA HABILITAÇÃO DIFERENTE DA ASSINATURA DO DOCUMENTO DE IDENTIDADE APRESENTADO NO CREDENCIAMENTO SENDO DESCLASSIFICADA. O PREGOEIRO FEZ A CONFERÊNCIA DA INVIOABILIDADE E POSTERIOR ABERTURA DAS PROPOSTAS APRESENTADAS, A EMPRESA SELIA REGINA W. SANI ME TROCOU A DOCUMENTAÇÃO DENTRO DO ENVELOPE DA PROPOSTA. O PREGOEIRO PROCEDEU À ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL DA EMPRESA VENCEDORA DOS LANCES A EMPRESA LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI NÃO APRESENTOU NO ENVELOPE DA DOCUMENTAÇÃO A FALÊNCIA E CONCORDATA SENDO INABILITADA. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR O PREGOEIRO ENCERROU A SESSÃO, DA QUAL, PARA CONSTAR, LAVROU-SE A PRESENTE ATA QUE, LIDA E VAI DEVIDAMENTE ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E PELOS LICITANTES.

**Participante: 10824 - COMERCIAL MULTVILLE EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ÁLCOOL EM GEL 70° 500ML	UN	400,00	FLOPS	0,0000	4,96	1.984,00
3	Álcool etílico hidratado 96°, caixa c/ 12 litros boa qualidade, cada embalagem contém 01 litro.	CX	600,00	FLOPS	0,0000	64,50	38.700,00
5	BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	UN	200,00	ARQPLAST	0,0000	13,53	2.706,00
6	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO INCOLOR PARA MADEIRA OU PISO SINTÉTICO (DISPENSA USO DE ENCRADEREIRA) NEUTRO/ANTI ALÉRGICO 750 ML, DE BOA QUALIDADE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	80,00	GIRANDO SOL	0,0000	47,90	3.832,00
22	LIXEIRO DE 60 LITROS COM TAMPA NA COR PRETA	UN	1.000,00	ARQPLAST	0,0000	56,85	56.850,00
23	LIXEIRO EXTERNO PLÁSTICO, ATÓXICO COM TAMPA CAPACIDADE DE 60 LITROS. PLÁSTICO SECO RESISTENTE E MATERIAL VIRGEM E PP.	UN	200,00	ARQPLAST	0,0000	51,95	10.390,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>114.462,00</b>

**Participante: 11107 - J. P. DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	LIXEIRO DE 20 LITROS COM TAMPA CORES REICLÁVEIS.	UN	200,00	JAGUAR	0,0000	29,89	5.978,00
34	PAPEL TOALHA DE COZINHA (PACOTE COM DOIS ROLOS), FARDOS COM 12 PACOTES.	FR	400,00	SORELLA	0,0000	39,82	15.928,00
43	SACO PARA LIXO DE 100 LITROS MEDINDO 75X105CM E COM 0,12 DE ESPESSURA, (COR PRETA) OBS: A MEDIDA DEVERÁ ESTÁ ESPECIFICADA NA EMBALAGEM.	KG	1.400,00	NAVEPLAST	0,0000	8,06	11.284,00
44	SACO PARA LIXO DE 150 LITROS MEDINDO 790X1,10CM E COM 0,12 DE ESPESSURA, (COR PRETA. OBS: A MEDIDA DEVERÁ ESTÁ ESPECIFICADA NA EMBALAGEM.	KG	1.000,00	NAVEPLAST	0,0000	8,06	8.060,00
47	SACO PARA LIXO DE 50 LITROS MEDINDO 53CMX70CM E COM 0,08 DE ESPESSURA, (COR PRETA) OBS: A MEDIDA DEVERÁ SER ESPECIFICADA NA EMBALAGEM.	KG	1.400,00	NAVEPLAST	0,0000	8,06	11.284,00
50	VASSOURA DE MILHO c/cabo resistente de boa qualidade	UN	800,00	COLONIAL	0,0000	19,38	15.504,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>68.038,00</b>

**Participante: 11349 - SUPER COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	CORDA DE VARAL EM NYLON COM 10 METROS N° 5	UN	300,00	ACTIONS	0,0000	3,75	1.125,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 94/2018 - PR

Processo Administrativo: 115/2018  
Processo de Licitação: 115/2018  
Data do Processo: 06/08/2018

Folha: 2/4

Participante: 11349 - SUPER COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA BANHEIRO COM 05 LITROS BIODEGRADÁVEIS NEUTROS E NATURAIS PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DIVERSAS, BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TAMBÉM DE BOA QUALIDADE E SUPER RESISTENTE.	GL	2.000,00	BRILHO SOLAR	0,0000	10,89	21.780,00
11	DETERGENTE P/ LOUCA (500 ML)	UN	1.600,00	SUPREMA	0,0000	1,69	2.704,00
12	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS.	UN	200,00	BOMPACK	0,0000	3,95	790,00
13	ESCOVA SANITÁRIA COM CABO PLÁSTICO E SUPORTE.	UN	200,00	BOMPACK	0,0000	7,52	1.504,00
14	ESFREGÃO DE AÇO PARA LAVAR LOUÇAS C/ 2 UNIDADES	PCT	600,00	RELUX	0,0000	4,73	2.838,00
15	ESFREGÃO MOP COM CESTO CABO INOX, 1,60 METROS COM 1 REFIL MICROFIBRA.	UN	100,00	BOMPACK	0,0000	82,99	8.299,00
16	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE TAMANHO 110MM X 75MM X 23MM	UN	2.000,00	SCOCHT BRITE	0,0000	1,24	2.480,00
17	FÓSFORO, PALITOS GRANDES, CAIXA COM 200 UNIDADES	UN	600,00	FIAT LUX	0,0000	4,73	2.838,00
18	LÃ DE AÇO 44G PACOTE COM 8 UND	UN	800,00	ALKLIM	0,0000	1,93	1.544,00
21	LIXEIRO DE 30 LITROS COM TAMPONA NA COR PRETA	UN	1.000,00	ARQPLAST	0,0000	29,84	29.840,00
29	PALHA DE AÇO PARA LAVAR LOUÇA	UN	600,00	RELUX	0,0000	2,29	1.374,00
30	PANO DE COPA SEMANINHA	UN	800,00	PANOPRATIC	0,0000	2,92	2.336,00
31	PANOS PARA CHÃO DE ALGODÃO GRANDE TAMANHO 50CM X 80CM, 100% ALGODÃO, BRANCO.	UN	1.200,00	PANOPRATIC	0,0000	4,96	5.952,00
32	PANOS PEQUENOS PARA LIMPEZA AMARELINHOS PARA TIRAR PÓ, TIPO FLANELA 100% ALGODÃO 30CM X 40CM	UN	600,00	PANOPRATIC	0,0000	2,13	1.278,00
37	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO, COM 12 UNIDADE	UN	600,00	BOMPACK	0,0000	4,72	2.832,00
40	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, EMBALAGEM COM 05 UNIDADE DE 200G CADA	UN	700,00	GIRANDO SOL	0,0000	8,54	5.978,00
51	VASSOURA DE NYLON COM CABO COMPOSIÇÃO PIGMENTO, MATERIAL SINTÉTICO E METAL NÃO PERECÍVEL.	UN	500,00	NAILITA	0,0000	6,50	3.250,00

Total do Participante -----> 98.742,00

Participante: 11610 - LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	AROMATIZANTE DE VASO SANITÁRIO PEDRA 35G (PASTILHA CIRCULO)	UN	600,00	SANY	0,0000	0,84	504,00
35	PAPEL TOALHA INTER FOLHA BRANCA ( PACOTE COM 1.000 FOLHAS) 100 % CELULOSE	FR	4.000,00	FACI	0,0000	9,19	36.760,00
45	SACO PARA LIXO DE 20 LITROS MEDINDO 40CM X 50CM E COM 0,05 DE ESPESSURA, (COR PRETA). OBS: A MEDIDA DEVERÁ ESTA ESPECIFICADA NA EMBALAGEM.	KG	1.000,00	NAVE PLAST	0,0000	8,06	8.060,00
46	SACO PARA LIXO DE 30 LITROS MEDINDO 59X62CM E COM 0,12 DE ESPESSURA, MICRA 0,2 (COR PRETA). OBS: A MEDIDA DEVERÁ ESTÁ ESPECIFICADA NA EMBALAGEM	UN	1.000,00	NAVE PLAST	0,0000	8,06	8.060,00

Total do Participante -----> 53.384,00

Participante: 11838 - ZELI ODETE DA SILVA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁGUA SANITÁRIA COM 05 LITROS COM REGISTRO NO MS, EMBALAGENS RECICLÁVEL. BOA QUALIDADE "COMPOSIÇÃO" QUÍMICA: CARBONATO DE SÓDIO, HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA.	GL	2.000,00	Belladona	0,0000	5,73	11.460,00
7	COLORO ATIVO LIQUIDO 5 LITROS ALVEJA E TIRA MANCHA, AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA DESINFETA E DESODORIZA ELIMINANDO BACTÉRIAS. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO 3,0% A 3,5%	GL	2.000,00	Belladona	0,0000	11,53	23.060,00
10	DETERGENTE LIQUIDO P/ COZINHA C/ 05 LITROS BIODEGRADÁVEIS NEUTROS E NATURAIS, PARA LIMPEZAS DE SUPERFÍCIES DIVERSAS	GL	1.600,00	Belladona	0,0000	13,10	20.960,00
41	SABÃO EM PÓ SACHE DE 1KG. COMPOSIÇÃO TENSOATIVO, ALCALISANTE, FARDOS COM 20 SACHE DE BOA QUALIDADE	FR	200,00	Belladona	0,0000	5,59	1.118,00
42	Sabonete líquido erva doce 5 litros.	UN	700,00	Belladona	0,0000	18,55	12.985,00

Total do Participante -----> 69.583,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 94/2018 - PR**

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 115/2018  
Processo de Licitação: 115/2018  
Data do Processo: 06/08/2018

Folha: 3/4

**Participante: 12370 - A.V. COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	LIMPA VIDROS COM GATILHO, FRASCO COM 550 ML	UN	600,00	SAUBA	0,0000	7,24	4.344,00
24	LUSTRA MÓVEIS COM SILICONE 200ML	UN	600,00	SAUBA	0,0000	4,58	2.748,00
25	LUVA DE LATEX BRANCA PARA PROCEDIMENTO ANATÔMICA COM PÓ TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	200,00	DESCARPAC	0,0000	23,17	4.634,00
26	LUVA DE LATEX BRANCA PARA PROCEDIMENTO ANATÔMICA COM PÓ TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	200,00	DESCARPAC	0,0000	23,20	4.640,00
27	LUVAS DE BORRACHA para limpeza doméstica	PAR	200,00	VOLK	0,0000	4,04	808,00
28	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO, PRODUTO ATÓXICO	UM	200,00	CANADA	0,0000	3,47	694,00
33	PAPEL HIGIÊNICO DE 60 METROS DE DIÂMETRO DO ROLO 109 MM, LARGURA DO ROLO 99 MM-101 MM, FARDO COM 64 UNIDADES, NEUTRO, PICOTADO DE ALTA QUALIDADE, COMPOSTO DE FIBRAS CELULÓSICAS, COR BRANCO.	FR	400,00	FAMILIAR	0,0000	73,02	29.208,00
36	PASTA ROSA PARA LIMPEZA PESADA	UN	1.000,00	CRISTAL ROSA	0,0000	4,45	4.450,00
38	RODO DE 40CM DE BORRACHA COM CABO	UN	200,00	CANADA	0,0000	9,84	1.968,00
39	RODO DE ESPUMA MEDINDO 40CM PARA PASSAR CERA COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,20M	UN	200,00	CANADA	0,0000	14,29	2.858,00
48	SUORTE PARA SABONETEIRA DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, PARA SER FIXADO NA PAREDE.	UN	140,00	BELLPLUS	0,0000	27,48	3.847,20
49	SUORTE PARA TOALHEIRO PAPEL INTERFOLHADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE PARA SER FIXADO NA PAREDE	UN	140,00	BELLPLUS	0,0000	27,47	3.845,80

**Total do Participante ----->** 64.045,00

**Total Geral ----->** 468.254,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São João Batista, 22 de Agosto de 2018

**COMISSÃO:**

AUGUSTO CORREIA JUNIOR ..... - Pregoeiro(a)  
RILDO VARGAS ..... - PREGOEIRO SUPLENTE  
ALUISIO VENANCIO DA SILVA ..... - EQUIPE DE APOIO  
JANAINA PERA ..... - EQUIPE DE APOIO  
GABRIEL ZUNINO DUARTE ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

JEAN PIERRE CLASEN DIAS ..... - Representante  
ALAN FELIPE DA SILVA ..... - Representante  
JULIANO DOS SANTOS ..... - Representante  
JURILDA GONÇALVES MOTTER ..... - Representante  
ANTONIO GERALDO KLEIN ..... - Representante

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 115/2018  
Processo de Licitação: 115/2018  
Data do Processo: 06/08/2018

Folha: 4/4

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

IZANIR BILLIG ..... - Representante  
EDENIR DE AQUINO RODRIGUES ..... - Representante  
TATIELE DE LIMA CRUZ DE OLIVEIRA ..... - Representante  
JONATAS SZRAJIA ..... - Representante  
JOSE JACINTO MARTINS FILHO ..... - Representante  
THIAGO SIMÃO WEISS ..... - Representante

